一个忧郁的小精灵
漂泊在惠特曼的故乡

老诗友们都离去了
留下一片冥想
一片若失的惆怅

1985 年秋

● 诗词书画

七律·乙巳感怀
○刘洪亮 (1965 届机械 )

毕业清华六十年，寒窗六载似跟前。
 课堂静听恩师诲， 场上欢奔意志坚。
 咸菜窝头犹美味， 实习试验若甘泉。
 承蒙母校栽培好， 四海纷呈锦绣篇。

忆六十年
○李永津（1965 届工物）

斗转星移一花甲，魂牵梦萦咱清华。
荷塘月色滌心志，水木清华育才华。
当年立下报国志，而今绘就宏图画。
倘若真有轮回事，来世再聚到清华。

贺建校114周年暨入学60年
○高光华（1970 届工化）

百十四载风云路，月色荷塘几度秋。
日晷曾量经帙重，闻钟更响厚德稠。
上天入地称王道，右史左图拜冕旒。
一甲轮回逢旧友，仍如年少忆风流。

毕业六十年感怀
○韩江陵（1965 届建筑）

一别名园六十年，浮生寄世影如烟。
大师乘鹤神仙去，小字书碑觉悟眠。
水木清华存故事，荷塘澹荡照明天。
衰颜日见苍稀老，对镜观吾独自怜。

在学校期间习作
○李根怀（1972 级建筑）

主楼西配楼（1973 年 9 月 13 日）

清华大学原西南门（1973 年 7 月 9 日）

入学六十年有感
○徐光华（1970 届工物）